[image: ]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS

1. DAS PARTES

	CONTRATANTE:

	Nome Completo

	Endereço residencial: logradouro, nº, complemento

	Bairro

	Cidade/Estado

	CEP

	Identidade

	CPF

	Estado Civil

	Profissão

	Telefone

	Matrícula (se servidor público)

	Órgão (se servidor público)

	E-mail

[bookmark: _Hlk72498278]CONTRATADO: SILVA, LOCKS FILHO, PALANOWSKI & GOULART ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.899.778/0001-47 e na OAB/SC sob o nº 270/97, com sede na Rua Nunes Machado, 94, 9º andar, Centro, Florianópolis, SC, CEP 88010-460, doravante denominado ESCRITÓRIO-CONTRATADO, celebram o presente Contrato de Prestação de Serviços Advocatícios regido pelos seguintes termos:

2. DO OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Contrato tem por OBJETO a  elaboração, propositura   e  acompanhamento   por   parte  do  ESCRITÓRIO-CONTRATADO:

	[bookmark: _GoBack]

3. DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS
CLÁUSULA SEGUNDA: Pelos serviços prestados, o ESCRITÓRIO-CONTRATADO fará jus a HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, correspondentes a 11% (onze por cento) sobre o benefício bruto auferido pelo contratante, em decorrência da medida judicial objeto deste instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA: Não se compreende nas quantias acima estipuladas, quaisquer despesas judiciais ou extrajudiciais que se fizerem necessárias ao bom andamento do processo, tais como custas judiciais, periciais, de viagem para diligência, bem como a eventual condenação em honorários de sucumbência no caso da causa ser julgada improcedente, todas de inteira responsabilidade do CONTRATANTE.

4 - OUTRAS DISPOSIÇÕES GERAIS
CLÁUSULA QUARTA: A revogação do mandado ou a desistência da ação, no curso da lide, assim como eventual composição de cunho administrativo que importe no reconhecimento do direito em causa, sujeitará  o CONTRATANTE ao pagamento integral dos honorários advocatícios aqui avençados;
CLÁUSULA QUINTA: As partes elegem o Foro da Comarca de Florianópolis/SC para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias do presente contrato, que é lavrado em duas vias de igual teor.

	Local

	Dia

	Mês

	Ano

	CONTRATANTE
	ESCRITÓRIO-CONTRATADO

[image: ]
image2.wmf

image3.wmf

image4.wmf

image5.wmf

image6.wmf

image7.wmf

image8.wmf

image9.wmf

image10.wmf

image11.wmf

PROPOR AÇÃO DE CONHECIMENTO/EXECUÇÃO DE AÇÃO COLETIVA RELATIVA AO AUXÍLIO

image12.wmf

PRÉ-ESCOLAR E À COBRANÇA DOS RESPECTIVOS VALORES ATRASADOS.

image13.wmf

image14.wmf

image15.wmf

image16.wmf

image1.wmf

image17.png
ADVOGADOS ASSOCIADOS

image18.png
www.slpgadvogados.adv.br / 48 3024.4166
Rua Nunes Machado, 94- 9° andar, Centro, Florianépolis, SC
OAB/SC: 270/97